
 
Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt 
Tel: 04232 2571  
E-Mail:voelkermarkt@ktn.gde.at  
 
 

VERORDNUNG 
 
 

 
des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 21. Jänner 2025, Zahl: 640/A/0184/2025 I, 
wonach aus Anlass der am Faschingsdienstag, den 04. März 2025, stattfindenden Veranstaltung der 
ÖVP-Völkermarkt „Faschingskrapfen backen“ für den sich vor dem Rathaus am Hauptplatz in südlicher 
Richtung befindlichen gem. § 54 Abs. 5 lit. h StVO gekennzeichneten Parkplatz, die Ausnahme vom 
Halten- und Parken verboten für nach § 29 Abs. 4 StVO gekennzeichnete Fahrzeuge vorübergehend 
aufgehoben wird  
 
Gemäß §§ 94 d) Ziff.4 und 43 Abs.1 Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960 
zuletzt geändert durch BGBl. Nr. I 52/2024 in Verbindung mit § 14 Abs. 1 Kärntner Allgemeine 
Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 95/2024 in Verbindung 
mit der Verordnung des Gemeinderates vom 24.05.2023, Zahl: 120-2/A/1749/2023, werden anlässlich 
der Durchführung der Veranstaltung der ÖVP - Völkermarkt „Faschingskrapfen backen“ folgende 
Verkehrsmaßnahmen verordnet: 
 
 

§ 1  
Vorschreibungen 

 
Am Faschingsdienstag, den 04. März 2025, für den sich direkt vor dem Rathaus in südlicher Richtung 
gem. § 54 Abs. 5 it h StVO gekennzeichneten Parkplatz, die Aufhebung der Ausnahme vom Halten- 
und Parken verboten für nach § 29 Abs. 4 StVO gekennzeichnete Fahrzeuge in der Zeit von 08.00 Uhr 
bis 15.00 Uhr. 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit der Abdeckung der Zusatztafel gemäß § 54 Abs. 5 lit h StVO in Kraft und wird 
durch Entfernen der Abdeckung der Zusatztafel wieder rechtsunwirksam. 
 

 
§ 3 

Strafbestimmungen 
 

Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretungen in Entsprechung des § 99 
StVO bestraft. 
 
 
 
       Der Bürgermeister: 
 
       Markus Lakounigg, MBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ergeht an:  

1. ÖVP-Völkermarkt,  
zH. Hrn. GR Paul Morri (per E-Mail: Paul.Morri83@gmx.at)  

2. Polizeiinspektion Völkermarkt (per E-Mail: pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at)  
9100 Ritzingstraße 3 

3. Wirtschaftskammer Kärnten 
Bezirksstelle Völkermarkt (per E-Mail: voelkermarkt@wkk.or.at) 
9100 Klagenfurter Straße 10 

4. Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt 
Verkehrsreferat (per E-Mail: bhvk.verkehr@ktn.gv.at)  
9100 Völkermarkt 

5. Straßenverwaltung i.H. (per E-Mail: armin.alic@ktn.gde.at)  
6. G4S i.H. 
7. Homepage 
8. Amtstafel 
9. z.A. 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert! 

Informationen unter https://voelkermarkt.gv.at/amtssignatur 

Hinweis: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck 
dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz 
die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von MBA Markus Lakounigg, 22.01.2025 08:11:26 

 

10. 

mailto:Paul.Morri83@gmx.at
mailto:pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at
mailto:voelkermarkt@wkk.or.at
mailto:bhvk.verkehr@ktn.gv.at
mailto:armin.alic@ktn.gde.at
https://voelkermarkt.gv.at/amtssignatur

		voelkermarkt@ktn.gde.at
	2025-01-22T07:11:24+0000
	Stadtgemeinde Völkermarkt
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Völkermarkt




